
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OV55O0MSOZ3VYCSOSWRUXG

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quarta-feira • 2 de Agosto de 2017 • Ano V • Nº 558

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
 
• Tomada de Preços N° 00.003/2017 -TP - Objeto: Contratação de 

empresa para prestação dos serviços de Assessoria Contábil para 
diversas Secretarias do Município de São Benedito/CE bem como 
contratação de Assessoria e Consultoria para Elaboração do PPA 2018-
2021. 

• Extrato do 4° Aditivo ao Contrato Dispensa de Licitação N° 
06.001/2015-DP - Objeto: Aluguel de Imóvel para o funcionamento do 
CREAS (Centro de Referencia Especializada da Assistência Social), 
situado na Rua Italiano Julio Filizola N° 784, Centro São Benedito-CE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prefeitura de
São Benedito
(:id::jr:l~'da fé, Cidade das folo'(>,;

TOMADA DE PREÇOS - N° 00.003/2017 • TP

P M S B

.~33

c::
R

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERViÇOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL PARA
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO/CE BEM COMO CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO DO PPA 2018·2021.

ADENDO 01

o Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Benedito vem, através deste Adendo,
reti~tcar a informação, confor~esegue:

NO'EDITAL
"Onde se lê":

"2.2, Poderão participar desta licitação empresas que atuem no ramo, localizada em qualquer Unidade
da Federação, sob a denominação de sociedades (sociedades em nome coletivo, em comandita simples,
m comandita por ações, anônima e limitada) e de sociedades simples (associações e fundações) -

exceto sociedade cooperativa, que atendam a todas as condições exigidas neste edital, inclusive tendo
seus ob'etivos sociais ou cadastramento com ativeis com o ob'eto da licita ão".

"Ler-se-á":
"2.2. Poderão participar desta licitação empresas que atuem no ramo, localizada em qualquer Unidad~
da Federação, sob a denominação de sociedades (sociedades em nome coletivo, em comandita simples,1
em comandita por ações, anônima e limitada), de sociedades simples (associações e fundações)
empresa individual - exceto sociedade cooperativa, que atendam a todas as condições exigidas neste
editÇlI, inclusive tendo seus ob'etivos sociais ou cadastramento com ativeis com o ob'eto da licita ão."

Como o erro foi NOTADAMENTE apenas de digitação, não afetando a formulação de propostas, nem condições de habilitação,
não é necessária abertura de novo prazo, pois no próprio item 2.1. já deixa clara esta situação de participação.

Publique-se no DOM, Portal do TCM e Transparência do Municipio.

São Benedito-CE, 31 de Agosto de 2017.

RgdQ
Edson Cleiton Pereira Sousa

Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de São Benedito

l\04"ItO~ SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL. Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • r 88 362G 1437
l 8 CEP 62370-000· CNPJ 07,778.129/0001-74 ECPS.

*'unicef
19K40 1OO'1-).On

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OV55O0MSOZ3VYCSOSWRUXG

Quarta-feira
2 de Agosto de 2017
2 - Ano V - Nº 558

Licitações



   

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO 4° ADITIVO AO CONTRATO 

 
CONTRATANTE: Município de São Benedito – SEC. DE 
TRABALHO E DES. SOCIAL. CONTRATADO: PAULO 
ANDERSON FURTADO DA COSTA, OBJETO ALUGUEL DE 
IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DO CREAS (Centro de 
Referencia Especializada da Assistência Social), SITUADO 
NA RUA ITALIANO JULIO FILIZOLA Nº 784, CENTRO SÃO 
BENEDITO-CE. MODALIDADE DE DISPENSA DE LICICTAÇÃO 
Nº. 06.001/2015-DP FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores. O presente Termo 
ADITIVO objetivo a prorrogação do seu prazo de vigência e fica 
prorrogado por mais 30 (trinta) dias a partir desta data e 
fundamenta-se no artigo 57 inciso II da Lei Nº 8.666/93 e 
alterações posteriores e na Cláusula OITAVA do Contrato 
Originário de nº 20150122001. DATA DA ASSINATURA: 
06/07/2017. SIGNATÁRIOS: Sr. JOHN DE ALMEIDA ALVES, 
Ordenador de Desp. da Sec. do Trabalho e Des. Social e o Sr. 
PAULO ANDERSON FURTDO DA COSTA.  
 
PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 
 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OV55O0MSOZ3VYCSOSWRUXG

Quarta-feira
2 de Agosto de 2017

3 - Ano V - Nº 558

Termos Aditivos


		2017-08-02T15:44:11+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




